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İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda icra müdürlüğünden ihalelerini aldığınız araçlara ilişkin 

hesaplanan katma değer vergisi (KDV) ile damga vergisinin ödeme zamanı hakkında 

Başkanlığımız görüşü sorulmaktadır. 

DAMGA VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1. maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yazılı 

kağıtların damga vergisine tabi olduğu;3. maddesinde, damga vergisi mükellefinin kağıtları imza 

edenler olduğu, resmi dairelerle kişiler arasındaki işlemlere ait düzenlenen kağıtların damga 

vergisini kişilerin ödeyeceği; 8. maddesinde, bu Kanunda yazılı resmi daireden maksadın, genel 

ve özel bütçeli idarelerle, il özel idareleri, belediyeler ve köyler olduğu, bu dairelere bağlı olup 

ayrı tüzel kişiliği bulunan iktisadi işletmelerin resmi daire sayılmayacağı hükme bağlanmıştır. 

Mezkur Kanuna ekli (1) sayılı tablonun "II-Kararlar ve mazbatalar" başlıklı bölümünün 2. 

fıkrasında, "İhale kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire ve kamu tüzel kişiliğine haiz 

kurumların her türlü ihale kararları"nın nispi damga vergisine tabi olacağı hüküm altına 

alınmıştır. 2009/15725 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 01.01.2010 tarihinden itibaren geçerli 

olmak üzere, Kanuna ekli (1) sayılı tablonun I/A-1 fıkrasındaki kağıtlar için damga vergisi oranı 

binde 4,95 nispetinde damga vergisine tabi olacağı belirtilmiştir. 

44 Seri No.lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğinin "1-Genel bütçeli dairelerle kişiler arasında 

düzenlenen kağıtlara ilişkin damga vergisi uygulaması" başlıklı bölümünde, genel bütçeli 

daireler tarafından alınan ihale kararlarına ait damga vergisinin, ihale kararının müteahhide 

tebliğinden itibaren en geç 15 gün içinde, verginin mükellefi olan müteahhitlerce, genel bütçeli 

idarelere hizmet veren saymanlıklara veya mükellefin gelir veya kurumlar vergisi yönünden 

bağlı olduğu vergi dairesine, beyanname verilmeksizin makbuz karşılığı ödeneceği açıklanmıştır. 

Diğer taraftan, ihale kanunlarına tabi olsun veya olmasın resmi daire ve kamu tüzel kişiliğini 

haiz kurumların yetkili mercilerince, bir malın artırma ve eksiltme, pazarlık ve sair şekilde 



alınması, satılması veya bir hizmetin görülmesi, gördürülmesi maksadıyla verilen ve şahıs-bedel 

içeren her türlü kararlar ihale kararı olarak değerlendirilmektedir. 

Buna göre, icra dairesi tarafından haczedilen menkul ve gayrimenkul malların açık artırma 

suretiyle satışı ile ilgili olarak düzenlenen ve yetkili merciin onayı ile tamamlanan kağıdın, açık 

arttırmaya konu malların, birden çok isteklisi arasından kime, hangi bedelle satıldığını gösterdiği 

dikkate alındığında, ihale kararı olarak değerlendirilmesi ve her bir nüshasının Kanuna ekli (1) 

sayılı tablonun II/2 fıkrasına göre ayrı ayrı aynı nispette damga vergisine tabi tutulması 

gerekmektedir. 

Yukarıda yapılan açıklamalar çerçevesinde, ihale kararı mahiyetindeki kağıdın düzenlenmesi ile 

damga vergisini doğuran olay gerçekleşmiş olup, damga vergisinin söz konusu kararda imzası 

bulunan ihalenin üzerinde kaldığı belirtilen şirketiniz tarafından 44 Seri No.lu Damga Vergisi 

Kanunu Genel Tebliği çerçevesinde makbuz mukabili ödenmesi gerekmektedir." 

 

KDV KANUNU YÖNÜNDEN 

3065 Sayılı KDV Kanununun 1/1. maddesinde, Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest 

meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve hizmetlerin, 1/3-d maddesinde, müzayede 

mahallerinde ve gümrük depolarında yapılan satışların KDV'ye tabi olduğu hüküm altına 

alınmıştır. 

15 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (I) bölümünde, müzayede mahallinde yapılan satışlarda 

vergiyi doğuran olayın, satışın yapıldığı tarihte vuku bulduğu, verginin mükellefinin satışları 

düzenleyen özel ve resmi kişi ve kuruluşlar olduğu, KDV Kanununun 23/d maddesi hükmüne 

göre satılan malın kesin satış bedelinin, KDV'nin matrahı olacağı belirtilmiştir. 

48 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (D) Bölümünün "1.Verginin Mükellefi" alt başlığında, icra 

yoluyla yapılan satışlarda verginin mükellefinin, satışı gerçekleştiren icra daireleri olduğu, "2. 

Verginin Beyanı ve Ödenmesi" alt başlığında (91 Seri No.lu KDV Genel Tebliği ile değiştirilen 

bölümü) ise, icra dairelerince müzayede mahallinde yapılan satışlar nedeniyle hesaplanan KDV 

nin, ilgili mevzuatı uyarınca en geç bedelin tahsil edildiği günü izleyen günün mesai saati 

bitimine kadar vergi dairesine beyan edilip aynı süre içinde ödeneceği açıklanmıştır. 

Buna göre icra yoluyla yapılan satışlarda verginin mükellefi icra daireleri olup, yapılan satışlar 

ile ilgili hesaplanan KDV nin en geç satış bedelinin tahsil edildiği günü izleyen günün mesai saati 

bitimine kadar vergi dairesine beyan edilip aynı süre içinde ödenmesi gerekmektedir. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 


